
 
 

 
Dipartimento dei Vigili del Fuoco Soccorso Pubblico e Difesa Civile 
DIREZIONE REGIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO 

PER IL FRIULI VENEZIA GIULIA 
 
 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

 
 
VISTA la circolare n. 4/2018 dd. 11/05/2018, con la quale l’Area II – Gestione dei Servizi 

Ausiliari e di Funzionamento ha inviato il Decreto del Direttore Centrale per le Risorse Logistiche e 
Strumentali di questo Ministero, datato 11/05/2018, con il quale veniva indetta anche per la 
Direzione Regionale dei Vigili del Fuoco per il Friuli Venezia Giulia nuova procedura di gara per 
l’affidamento del servizio di pulizie, a basso impatto ambientale, presso le proprie sedi territoriali, 
periodo 01/07/2018 - 31/12/2019; 

 
RICHIAMATA la determina n. 44 del 22.5.2018 di questa Direzione relativa all’indizione 

della procedura di gara summenzionata; 
 
VISTA la disposizione prot. 17820 del 13.6.2018 della Direzione Centrale Risorse 

Logistiche e Strumentali con la quale veniva disposta la sospensione della succitata procedura di 
gara a fini cautelativi e deflattivi, a seguito di provvedimento cautelativo di sospensione della 
procedura emesso dal TAR Campania; 

 
VISTA la sospensione della procedura di gara, giusto avviso prot. n. 7105 del 14.6.2018; 
 
VISTO che con la succitata disposizione prot. 17820 la Direzione Centrale Risorse 

Logistiche e Strumentali ha altresì disposto, anche per la Direzione Regionale VV.F. Friuli Venezia 
Giulia, di attivarsi per il periodo 1-31 luglio 2018 per l’affidamento del servizio secondo le 
procedure prevista dall’art. 36 del codice dei contratti pubblici (cd. “procedure sottosoglia”); 

 
VISTA la lettera d’invito alla procedura sotto soglia inviata il giorno 18 giugno 2018 per 

l’affidamento del servizio di pulizia a basso impatto ambientale (Allegato 1 al decreto del Ministro 
dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 24 maggio 2012, recante “ Criteri ambientali 
minimi per l’affidamento del servizio di pulizia e per la fornitura di prodotti per l’igiene”) – 
Direzione Regionale VV.F. per il Friuli Venezia Giulia e relativi Comandi e Distaccamenti - 
periodo 1.07.2018-31.07.2018 (un mese); 

 
VISTO il decreto n. 7532 del 26 giugno 2018 istitutivo della Commissione di gara; 
 
VISTA la proposta di aggiudicazione di cui al verbale del 26 giugno 2018 della 

Commissione appositamente istituita;  
 

VISTI gli atti di gara; 
 

1 



VISTI la legge ed il relativo regolamento sull’amministrazione del patrimonio e sulla 
contabilità generale dello Stato; 

 
VISTO il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive integrazioni e modifiche; 
 
VERIFICATA la legittimità della procedura di gara; 
 

 
DECRETA 

 
  l’approvazione, in via definitiva, dell’aggiudicazione provvisoria del servizio di pulizia e 

fornitura prodotti per l’igiene presso le Sedi VV.F. della Regione Friuli Venezia Giulia a decorrere 

dal 01 luglio 2018 e fino al 31 luglio 2018, disposta in data 26 giugno 2018 dalla Commissione di 

gara a favore dell’Impresa DIEM SRL (C.F.: 13055211000) al prezzo di € 33.003,77 Iva esclusa. 

 

Trieste, lì 26 giugno 2018 
 

 IL DIRETTORE REGIONALE 
 Ing. Loris MUNARO 
 documento sottoscritto digitalmente ai sensi di legge 
 

2 


	DIREZIONE REGIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO
	IL DIRETTORE REGIONALE

